ДОГОВОР № ______
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе от  _______2023г.
Государственное учреждение образования «Средняя школа №2 г.Островца» в лице директора Кривца Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин _______________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предметом договора является оказание платных услуг в сфере образования по__________________________________________________________.
2. Дата начала образовательного процесса в учебной группе определяется сроками комплектования учебной группы.
3. Настоящий договор действует до 31 мая 2024 года.
4. Стоимость одного занятия определяется исходя из затрат на обучение и на момент заключения настоящего договора и составляет _________________________________________________за одно занятие.
5. Порядок изменения стоимости обучения. Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться. Изменение стоимости обучения в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя в срок до 25 числа каждого месяца в размере ___________________________________________________________ за одно занятие.
 6. Права и обязанности сторон: 6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса; 6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарноэпидемиологическими требованиями; 6.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора; 6.4. Заказчик обязуется: добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания; выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя; бережно относиться к имуществу Исполнителя; осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора; 6.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика; 6.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора.
7. Ответственность сторон: 7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством; 7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
8. Заключительные положения: 8.1. настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон; 8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств; 8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством; 8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями; 8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством.

Реквизиты
ГУО «Средняя школа № 2 г.Островца»
Государственное учреждение
образования «Средняя школа № 2
г.Островца», 231201, г.Островец,
ул.Ленинская, 4   т/факс: 8(01591)78557
р/с BY48АКВВ36425220000480000000
в ЦБУ 417 ОАО «АСБ Беларусбанк»
г.Островец, код AKBBBY2Х,
УНП 591686575
Директор школы___________В.Н.Кривец

[bookmark: _GoBack]Заказчик________________________________________
                                          (ФИО)
Адрес: _________________________________________
________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность
 паспорт    серия_________номер___________________
выдан__________________________________________
                    (кем выдан, дата выдачи)
________________________________________________
(подпись)                                                (Ф.И.О.)